Inversiones de Seguimiento en los términos contenidos en el apartado 

5.3.4 del presente Folleto. 

El Periodo de Desinversión tendrá una duración aproximada de dos (2) 

años. 

1.6. Tamaño objetivo 

1.6.1. El tamaño objetivo de la Sociedad es de entre setenta y cinco millones de 

euros (75.000.000,-€) y cien millones de euros (100.000.000,-€) en 

Compromisos Totales. 

1.7. Divisa 

1.7.1. La divisa de la Sociedad es el euro. Todas las contribuciones y 

distribuciones a los Inversores se realizarán en euros. 

2. Régimen jurídico y legislación aplicable a la Sociedad

[...]

en los artículos 75.1., 75.2.a) y 75.4 de la Ley 22/2014   sin perjuicio de 

su suscripción o adquisición de acuerdo con lo previsto en el artículo 75.3 

de la Ley 22/2014(“Inversores Aptos”). 

4. Inversión Mínima Inicial 

4.1. El Compromiso de Inversión mínimo a suscribir por los Inversores será de 

doscientos cincuenta mil (250.000) euros. No obstante lo anterior, la 

Sociedad Gestora se reserva la posibilidad de aceptar Compromisos de 

Inversión inferiores dicha cifra (250.000 euros), con los límites 

establecidos en el artículo 75 de la Ley 22/2014. 

5. Compromiso de inversión, desembolso y reembolso

[...]

Características generales y forma de representación de las acciones 

6.1.1. La Sociedad se constituye con un capital social inicial de novecientos mil 

euros (900.000,-€) habiéndose desembolsado por [la Sociedad Gestora], 

un veinticinco por ciento (25%), esto es doscientos veinticinco mil euros 

(225.000 €). El setenta y cinco por ciento (75%) restante será 

desembolsado en un periodo de 12 meses desde su registro en la CNMV. 

6.1.2. Las acciones, tendrán un valor nominal de un (1) céntimo de euro y 

estarán representadas mediante títulos, que podrán ser unitarios o

[...]

recogidos en la legislación aplicable. 

TÍTULO III. - DEL CAPITAL SOCIAL, DE LAS ACCIONES Y LA 

TRANSMISIÓN DE LAS ACCIONES 

Artículo 8. Capital social y Acciones  

El capital social es de NOVECIENTOS MIL EUROS (900.000.-€), y está representado 

mediante: 

- Ochenta y nueve millones novecientas noventa mil (89.990.000) acciones 

nominativas Clase “A” (las “Acciones clase “A”), acumulables e indivisibles, de UN 

CÉNTIMO DE EURO (0,01 €) de valor nominal cada una de ellas, numeradas 

correlativamente de la 1 a la 89.990.000, ambas inclusive, que se encuentran 

íntegramente suscritas y desembolsadas en un veinticinco por ciento (25%), esto es 

doscientos veinticuatro mil novecientos setenta y cinco euros (224.975 €). El setenta 

y cinco por ciento (75%) restante será desembolsado en un periodo de 12 meses 

desde su registro en la CNMV. 

- Diez mil (10.000) acciones nominativas Clase “C” (las “Acciones clase “C”), 

acumulables e indivisibles, de UN CÉNTIMO DE EURO (0,01 €) de valor nominal cada